
ad z

é

Es
.

nas

Roca od Ee

os É GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

“mena CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2021.01.27.1

Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP 63.185-000



e

65

E a GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
raias Érito

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

SS

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2021.01.27.1

Objeto da Licitação: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os

serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das

necessidades da frota de veículos e máquinas pesadas pertencente ao Município de

Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados

que estará realizando Procedimento Licitatório cujo objeto e modalidade supra citados, com o

seguinte cronograma: Início de acolhimento das propostas: 29 de Janeiro de 2021 às 17:00

horas, Abertura das propostas: 10 de Fevereiro de 2021 às 09:00 horas, Início da sessão de

disputa de preços: 10 de Fevereiro de 2021 às 09:30 horas, através do site

Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e

todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à

Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito /CE, em horário normal de expediente, ou

através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, wwwtce.cegov.br e

https://bll.compras.com. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone

(88)35441569.

Farias Brito/CE,O;
e Ja jeiro de 2021.

Pregoeikd(a) Oficial do Município

Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP 63.185-000

https://bll.compras.com.

eum
ntô e Lima



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 2021.01.27.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na

Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei

nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE

LICITAÇÃO na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.01.27.1, cuja abertura está

prevista para o dia 10 de Fevereiro de 2021 às 09:00 horas, para o Objeto: Aquisição

de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e

balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos e

máquinas pesadas pertencente ao Município de Farias Brito/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório.

Farias Brito/CE, 27 de Janeiro de 2021.

| Mi 4E 4 PO já
Lob

Toy de Lima”
Respongável pela Publicação

SO

Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP 63.185-000



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . Seção 3 ISSN 1677-2069 Nº 19, quinta-feira, 28 de janeiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato «da Ata de Registro de Preços nº 202101.12.01/2021-5RP, Processo nº

2021.01.12.01-5RP, Pregão Eletrônico Nº 2021.01.12.01-SRP do tipo Menor Preço por Lote.

Validade: 12 (doze) meses. Data da assinatura: 27 de janeiro de 2021. Órgão gerenciador:

Secretaria Municipal de Educação. Órgãos participantes: Secretaria Municipal de Saúde;

Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social; Secretaria Municipal de

Governo e Gestão; Gabinete do Prefeito; Secretaria de Agricultura. Des. Econ. Rec. Hidr. e

Meio Ambiente; Secretaria Municipal de Desenv, Urbano e Infraestrutura, Objeto: Registro

de Preços destinado à aquisição de combustíveis e derivados de petróleo, para suprit as

necessidades das Unidades Administrativas do Município de Aurora/Ce, conforma anexo |,

parte integrante deste processo de Pregão Eletrônico Nº 2021.01.12.01-SRP, que passa a

fazer parie, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes

vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais

apresentados peles licitantes. Empresa ganhadora/com seus respectivos lotes: Sebastião

Tavares da Cruz - CNP) Nº 07.042.070/0001-51, vencedora do certame do lote 01, pelo

valor global de R$ 849,984,00 (oitocentos e quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e

quairo reais), lote 02, pelo valor global de R$ 1.849.320,00 (hum milhão, oitocentos e

quarenta e nove mil e trezentos e vinte reais), e lote 03 pelo valor global de R$ 319.M8,38

itrezentos e dezenove mil, novecentos e quarenta e oito reais e trinta e cito centavos),

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01,25.001

à CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para

conhecimento dos interessados, que a partir do dia 25 de janeiro de 2021 às 17h30min

thorário de Brasília), através do endereço eletrónico www.bbmnet.com.br, iniciará os

procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. A

integra do Edital poderá ser obtida junto aos sites www liciacoss.ice.cegovbr a

wwwbbmnet.com,br, ou no seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada à Praça

Severiano Morel, Centro, Camocim/CE. A data de abertura do certame será dia 10 de

fevereiro de 2021, às 09h00min, estará realizando licitação na modalidade Pregão

Eletrônico, do tipo Menor Preço por Lote, tombada sob o N.º 2021,01,25.001, com fins ao

objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do Municipio de

Camocim-CE, As referências de tempo obedecerão ao horário de Brasilia. Informações pelo

fona: (88) 3621-7075,

Camocim/CE, 27 de janeiro de 2021.
FRANCISCA MAURINEIDE CARVALHO DE ARAUJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021/PE/SRP

O Pregoeiro da Prefeitura de Catunda/CE comunica aos interessados que no dia

i0 de fevereiro de 2021, às 10h, abrirá liciiação na modaiidade Pregão Eletrônico nº

003/2021/PE/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços pera futuros e eventuais

fornecimentos de oxigênio medicinal em cilindros de im? e 7m/?, destinados ao Haspitai

Municipal de Catunda. O edital completo estará disponível através dos sites:

lizitacass.tce.ce.gov.br, catunda.ce.gov.br/licitacao.php e no endereço: Rua Vila Nau, nº

745 - Centro, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de

08h às 14h, Maiores informações pelo Telefone: (88) 3686-1032,

Catunda - CE, 27 de janeiro de 2024
CHRISTIANO ALVES DE LIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.09,23.003

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura do Municipio de

Caucala/CE, Autoridade Superior da Licitação em epígrafe, visando a contratação de

serviços técnicos de consultoria para apoio à Unidade de Gerenciamento do Programa -

UGP, no êmbito do Programa de Infraestrutura integrada de Caucaia/CE, por motivo de

interesse público e conveniência, resolveu revogar o presente procedimento licitatório, nos

termos do art. 49 da lei nº 8.666/903. O termo de revogação está disponível no

Departamento de Gestão de Licitações sito a Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade

- Caucala/CE ou no site: https://licitacoes.tcece gov.br/.

Caucaia/CE, 26 de janeiro de 2021
PEDRO AM! DA COSTA FREIRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CHAMADA PUBLICA Nº 1/2021-CH

O Municipio de Choró-CE, através da Secretaria Municipal de Educação, torna

público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 12 de fevereiro de 2021

às 09:30hs, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Choró,

localizada no Centro Administrativo Expedito Quirino Borges, Avenida Cel. João

Paracampos, nº 1410, Alto do Cruzeiro, Choró - Ceará, para Recebimento dos Documentos

de Habilitação e Projetos de Venda da agricultura Familiar , cujo objeto é aquisição de

gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados à alimentação escolar dos alunos da

rede pública de ensino infantil creche pré-escola (PNAC e PNAP) Ensino Fundamental

tPNAE) e programa mais educação, referente ao ano letivo de 2021, de responsabilidade

da Secretaria de Educação do municipio de Choró/CE, tudo conforms especificações

contidas no Termo de Referência e nos Anexos do Edital, o qual encontra-se no endereço

acima, no herário de 82:00h às 12:00h e site do Portal de Licitações do TCM, no endereço:

http:/Aywwice ce gov.br/licitacoes.

Chorá/CE, 27 de janeiro de 2021.
ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021- SRP

à Pregoeira do Município de Choró-CE torna público para conhecimento dos

interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 006/2021 - PE - SRP, cujo objeto é seleção

de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gás

engarrafado GLP de 13kg para atender as necessidades das diversas secretaria do

município de Choró-CE. Início do Cadastramento das Propostas: 28 de Janeiro de 2021, às

1G:00bs até 09 de Fevereiro de 2021 às 08:00ts; Data de Abertura das Propostas: 09 de

Fevereiro de 2021, às 09:00h; Início da Sessão de Disputa de Preços: 09 de Fevereiro de

2021, às 09:30hs. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília, O edital

completo poderá ser adquirido na sede da Comissão de Licitação e nos sites:

https://wwa ficitacoes-e.com.br/aop/index.jsp; https://wwve tce.cegov.br,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - SRP 57
A Pregoeira do Municipio de Choró-CE - torna público para conhecimento dos

interessados & abertura do Pregão Eletrônico Nº 007/2021 - PE - SRB, cujo objeto é seleção

de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para

aquisição de cestas básicas para o atendimento des famílias vulnerabilizadas de

responsabilidade da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social de Choró/CE. Início

do Cadastramento das Propostas: 28 de Janeiro de 2021, às 10:00hs até 10 de Fevereiro

de 2024 às 08:00hs; Data de Abertura das Propostas: 10 de Fevereiro de 2021, às 09:00h;

Início da Sessão de Disputa de Preços: 10 de Fevereiro de 202%, às 09:30hs. Todos os

horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido na

sede da Comissão de Licitação e nos sites: https:/Awwwlicitacoes-e com.br/aop/index.jsp;

htips://www lce.cegov.br.

Choró/CE, 27 de janeiro de 2021.
ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 SEDUC

Pelo presente aviso, e em cumprimento a Lei 10.520/2002 e suas alterações, o

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús, comunicam aos interessados que realizará

Pregão Eletrônico Nº 003/2021 SEDUC, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para

Registro de Preços visando Futura e Eventual Contratação de locação de veículos

destinados ao transporte escolar junto a Secretaria da Educação do Municipio de Crateús-

CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 29 de faneiro de 2021 até 10 de

Fevereiro de 2021 às 08h no Site: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Abertura das Propostas:

10 de Fevereiro de 2021 às 08h30min e a Fase de Disputa de Lance no dia 10 de Fevereiro

de 2021 às 09h, O Edital completo estará a disposição dos interessados apúás esta

publicação no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações, Site: www.tem.ce.gov.br/tce-

municípios e no Site: ww bbrmnetlicitaçoes.com.br.

Crateús-CE,
27 de Janeiro de 2021,

FÁBIO GOMES OLIVEIRA
. Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021,01.27,1

A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será

realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nº

2031.01.27.4, Objeto: Aguisição de preus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os

serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das

necessidades da frota de veículos e máquinas pesadas pertencente ao Município de Farias

Brito/CE, Início de acolhimento das propostas: 29 de janeiro de 2021 às 17h. Abertura das

prepostas: 10 de fevereiro de 2021 às 9h. Início da sessão de disputa de preços: 10 de

fevereiro de 2021 às 9h30min, através do site https://blicompras.com. Os interessados

poderão ler e cbter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação na

sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº &7, Centro,

Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos:

www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br
e httes://blicompras.com. Informações pelo

telefone: (88) 35441569.

Farias Brito/CE, 27 de janeiro de 2021

ANTÔNIO CARDOSO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

O (A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLEOR,

torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 28 de

janeiro de 2021 a 11 de fevereiro de 2021 até às 10h00min. (Horário da Brasília), estará

recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão

Eletrônico Nº 024/2021, no Endereço Eletrônico wwmw.comprasnet.gov.br. A Abertura das

Propostas acontecerá no dia 11 de fevereiro de 2021, às 10h00min. (Horário de Brasília) e

o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 40h00min. do dia 11 de

fevereiro de 2021. Origem: Secretaria Municipal de Educação-SME. Objeto: Constitui

Objeto da presente Licitação, a Seleção de Empresa para Registro de Preços Visando à

Aquisição Futura e Eventual de Mobiliários e Equipamentos para berçário para Unidades de

Educação Infantil da Secretaria Municipal da Educação- SME - Fortaleza/CE, de acordo com

as especificações e quantitativos previstos no Anexo |
- Termo de Referência deste Edital,

DO TIPO: Menor Preço, DA FORMA DE FORNECIMENTO: Por Demanda, nos termos do

Decreto nº 7,892, de 23 de janeiro de 2013, Art. 3º - O Sistema de Registro de Preços

poderá ser adotado nas seguintes hipóteses: H - quando for conveniente a aquisição de

bens com previsão de entregas parceladas ou contratação de serviços remunerados por

unidade de medida ou em regime de tarefa. O edital na íntegra encontra-se à disposição

dos interessados para consulta na Central de Licitações | Rua do Rosário, 77 - Centro - Ed,

Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço - Fortaleza-CE, no e-compras:

https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp,
no www.comprasnet.gov.br,

assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tre.cegov.br/. Maiores

informações pelo telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza-CE, 27 de janeiro de 2021.

JOSÉ JESUS LÉDIO DE ALENCAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.01,25.01 SRP

O Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna

público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregão

Presencial Nº 2021.01.25.01 em Registro de Preços (SRP), sessão pública marcada para o

dia 11 de Fevereiro de 2021, às 08h30min, cujo Objeto é o Registro de Preços, visando

Futuras e Eventuais Aquisições de materiais de expediente para atender as necessidades

das diversas Secretarias do Município de Granja/CE. O referido Edital poderá ser adquirido

no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme |N-04/2015 e na sala da

Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/Nº, Centro, Granja horário de 08h

às 12h,

Granja-CE, 27 de Janeiro de 2021.

WILLIAM ROCHA COSTA

Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

betp://wmasin gov br/autenticidade.htmi, seio código 0530202 1012800147gE

D assinado digi conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, EIS
que insutui a infrasstruzura de Chaves Púbticas Brasileira - ICP-Brasi. E147



ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO
— TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.12.23,001 - SESA - A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento das Propostas de Preço

referente a Tomada de Preços Nº 2020.12.23.001 - SESA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa na prestação de serviços para reforma da Casa de

Apoio dos Profissionais de Saúde na localidade de Bom Nome, no Município de Aiuaba, conforme projeto em anexo, a saber: CLASSIFICADAS: HB

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA pelo VALOR GLOBAL de R$ 213.344,10 (Duzentos e Treze Mil Trezentos e Quarenta e Quatro Reais e Dez

Centavos); BRICKS CONSTRUTORA EIRELI pelo VALOR GLOBAL de R$ 215.070,76 (Duzentos e Quinze Mil Setenta Reais e Setenta e Seis

Centavos); SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA pelo VALOR GLOBAL de R$ 216.060,60 (Duzentos e Dezesseis Mil

Sessenta Reais e Sessenta Centavos); AMPARO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI pelo VALOR GLOBAL de R$ 214.230,78 (Duzentos e

Quatorze Mil Duzentos e Trinta Reais e Setenta e Oito Centavos). Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109,

inciso I, alínea “b”, da Lei de Licitações. João Paulo Cardoso Silva — Presidente da CPL.

aee elo eek

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.01.25.01

SRP — O Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na

Modalidade Pregão Presencial Nº 2021.01.25.01 em Registro de Preços (SRP), sessão pública marcada para o dia 11 de Fevereiro de 2021, às 08h30min,

cujo Objeto é o Registro de Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisições de materiais de expediente para atender as necessidades das diversas

Secretarias do Município de Granja/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitaçoes/ conform
e IN-04/2015 e

na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça daMatriz, S/Nº, Centro, Granja horário de 08h às 12h. Granja-CE, 28 de Janeiro de 2021. William

Rocha Costa — Presidente da CPL.
aee aee

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.01.25.001. A CPL da Prefeitura Municipal

de Camocim/CE, tona público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 29 de janeiro de 2021 às 17h30min (horário de Brasília), através

do endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. A íntegra do

Edital poderá ser obtida junto aos sites www licitacoes.tce.ce.gov.br e www.bbmnet.com.br, ou no seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada à

Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE. A data de abertura do certame será dia 10 de fevereiro de 2021, às 09h00min, estará realizando licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Lote, tombada sob o N.º 2021.01.25.001, com fins ao objeto: aquisição de gêneros alimentícios

destinados a merenda escolar do Município de Camocim-CE. As referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília. Informações pelo fone: (88) 3621-

7075. Camocim/CE, 27 de janeiro de 2021, Francisca Maurineide Carvalho de Araújo — Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,

localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 11 de fevereiro de 2021, às 09:00hs,

estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2701.01/2021-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de filme de raio x,

fixador e revelador para raio x, revelador e fixador liquido concentrado e grade antidifusora, junto a Secretaria de Saúde e Saneamento, tudo conforme anexo

L O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou

pelo o site: www.bll.org.br ou pelo Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 27 de janeiro de 2021. Ermilson

dos Santos Queiroz - Pregoeiro.
aee ode ce aee

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

SEDUC - Pelo presente aviso, e em cumprimento a Lei 10.520/2002 e suas alterações, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús, comunicam aos

interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 003/2021 SEDUC, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futura

e Eventual Contratação de locação de veículos destinados ao transporte escolar junto a Secretaria da Educação do Município de Crateús-CE, sendo

o Cadastramento das Propostas a partir do dia 29 de Janeiro de 2021 até 10 de Fevereiro de 2021 às 08h no Site: wywyw.bbmnetlicitacoes.com.br. Abertura

das Propostas: 10 de Fevereiro de 2021 às 08h30min e a Fase de Disputa de Lance no dia 10 de Fevereiro de 2021 às 09h. O Edital completo estará a

disposição dos interessados após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações, Site: www.tem.ce.gov.br/tce-municipios e no Site: www,

bbmnetlicitacoes.com.br. Crateús-CE, 27 de Janeiro de 2021. Fábio Gomes Oliveira — Pregoeiro.

dede

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE ITAREMA - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

007/2020-SEINFRA — A Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos do Município de Itarema,

Ceará, torna público, o Resultado da Licitação na Modalidade Concorrência Pública Nº 007/2020-SEINFRA. OBJETO; Contratação de serviços da

segunda etapa da pavimentação asfáltica da estrada que liga a CE-85 a Patos e pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede do município e distrito de

Almofala, junto a Secretaria de Infraestrutura,Mobilidade e Serviços Públicos do Município de Itarema, Ceará. EMPRESA VENCEDORA: CONSTRAM

- CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 5.015.040,34 (Cinco Milhões, QuinzeMil, Quarenta Reais e Trinta

e Quatro Centavos).
aeee ate eat

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARAMUNICIPAL DE ITAPIÚNA —AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021-

TP, A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Hapiúna, torna público que no dia 12 de fevereiro de 2021 às 08h30min, na Sala da

Comissão de Licitação, localizada na àRua São Francisco, 50 Altos - Centro - CEP: 62.740-000 - Itapiúna/CE, estará realizando Licitação: OBJETO:

CONTRATAÇÃO DOS SERVICOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, NO ÂMBITO DOS REGISTROS

DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E PATRIMONIAL, ELABORAÇÃO DOS RESPECTIVOS BALANCETES MENSAIS,

GERAÇÃO DAS INFORMAÇÕES PARA O SISTEMA DE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS — SIM DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO

CEARÁ-TCE/CE, BEM COMO ELABORAÇÃO DE JUSTIFICATIVA TÉCNICO-CONTÁBEIS, PA
RA ATENDER À LRF, TCE-CE E ORGÃOS

DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA/CE, MODALIDADE: Tomada de Preços. O Edital poderá ser

examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às

14:00 horas. Itapiúna, 27 de janeiro de 2021, TALITA ANDRADE DOS SANTOS- Presidente da Comissão de Licitação.

dee eae ede

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação comunica aos interessados

que no próximo dia 15 de Fevereiro de 2021, às 11:00hs, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 02.2701/2021, cujo objeto é

a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, LICENCIAMENTO EMANUTENÇÃO DE SOFTWARES DE GESTÃO LEGISLATIVA,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARAMUNICIPAL DE GROAÍRAS. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis

após esta publicação no site: wywyw.tce.ce.gov.br e www.camaragroairas.ce.gov.br, na Seção “Portal de Licitações dos Municípios” e no endereço da Câmara

Municipal de Groaíras, na Rua 23 de maio, 966, Cap. José Linhares, Groaíras, Ceará, no horário de 07:00h às 13:00h. Groaíras-CE, 27 de Janeiro de 2021.

Raúl Hélio Feijão - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

dee

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.01.27.1, A Pregoeira Oficial do Município de

Farias Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório namodalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nº 2021.01.27.1. Objeto: Aquisição de

pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades da frota de

veículos e máquinas pesadas pertencente ao Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 29 de janeiro de 2021 às 17h. Abertura das

propostas: 10 de fevereiro de 2021 às 9h, Início da sessão de disputa de preços: 10 de fevereiro de 2021 às 9h30min, através do site https://bllcompras.com.

Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à

Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www. fariasbrito.ce.gov,

br, www.tce.ce.gov.br e https://bllcompras.com. Informações pelo telefone: (88) 35441569. Farias Brito/CE, 27 de janeiro de 2021. Antônio Cardoso de

Lima — Pregoeiro Oficial.
dede ops ooo

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO |
SÉRIE 3

|

ANO XHI Nº021
|
FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE 2021

veces
MESTG

ESC

FSC



O
N

2B
de

ja
ne

ir
od

e
20

21
Q
ui
nt
a-
fe
ir
a

w
w
w
. D
re
rc
co
no

rz
es
te

co
m
o”

camasCutie4

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

»
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
As
sa
ré

- A
vi
so

de
Ju
lg
am

en
to

- P
re
gã
o
nº

20
21

AM
AS

A,
À

Pr
eg
oe

ir
a
O
fic
ia
l
da

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
As
sa
rá
/C
E,

to
m
a

pú
bl
ic
o

o

*

Ju
lg
am

en
to

do
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

nº
, 2
02

1.
01

,1
3.
1,
do

qu
ar
io
ra
de

cl
ar
ad

a
ve
nc
ed

or
a
a
em

pr
es
a:

Ju
ac
o
Pe

tr
ol
eo

LT
D
A j
un

ta
ao

sl
ot
es

1
a
2.
Am

es
m
a
fa
ra

de
cl
ar
ad

a
ha

bi
lit
ad

a
po

rc
um

pr
im

en
to
:

in
te
gr
al
às

ex
ig
ên

ci
as

do
Ed

ita
l,
in
fo
rm

aç
õe

s:
N
a
Sa
ia
da

Co
m
is
sã
o
de

Li
ni
ta
çã
o,

si
te

à
Pl
a
D
r

Pa
iv
a
nó

ci
s
- V

ia
M
ot
a,

no
ho

rá
ri
o
de

03
:0
0
às
.
12

:0
6
ho

ca
s
ou

pe
lo
te
le
io
ne

(6
8)
35

35
-1
61

3.

As
sa
ré
/C
K,
27

de
ja
ne

ir
o
de

20
21

, M
ic
ka
ci
ly
Lo
na

ne
M
or
ai
s T

ri
be

tin
o—

Pr
eg
os
ir
a
O
fic
ia
l,

-it
om

a
pú

bl
ic
o
pa

ra
co
nh

ec
im

en
to

do
s
in
te
re
ss
ad

os
qu

e,
no

pr
óx
im

o
di
a
15

de
Fe
ve
re
ir
o
de

Es
ta
do

do
Ce

sr
ã

—
Pr
ef
ei
tu
ra

de
la
iti
ng

a
- A

vi
so

de
Li
ci
ta
çã
o
- T

om
ad

a
de

Pr
eg
os

N
º

08
.2
1.
10

1.
27

,0
01

- T
E
O
Pr
es
id
en

te
da

Co
m
is
sã
o
de

Li
ci
ta
çã
o
da

Pr
ef
ei
tu
ra
de

lta
iti
ng

a-
Ce

ar
ã

20
21

,à
s
08

h3
0m

in
,n

a
se
de

na
Av
. C

et
, V

ir
gi
lio

Tá
vo
ra
,1

71
0,

Ce
nt
ro
, R

ai
tin

ga
-C
E,
es
ta
rá

re
al
iz
an

do
lic
ita

çã
o,

na
m
od

al
id
ad

e
To
m
ad

a
de

Pr
eç
os
,c

ul
o
ob

je
to

é
a
co
nt
ra
ta
çã
o
de

se
rv
iç
os

té
cn
ic
os

es
pe

ci
al
iz
ad

os
em

co
ns
ul
to
ri
a
na

ár
ea

de
co
nt
ra
ta
çõ
es

pú
bl
ic
as
,c
on

fo
rm

e

pr
oj
et
a
bá

si
co

e
de

m
ai
s
an

ex
os

do
Ed

ita
t,
o
qu

ai
se

en
co
nt
ra

di
sp
on

ív
el
no

en
de

re
ço

ac
im

a,

no
to
rá
ri
o
de

8h
às

17
h.
H
ai
tin

ga
,2
7
de
Ja
ne

ir
o
de

20
21

. À
Pr
es
id
ên

ci
ad

a
Co

m
is
sã
o.

'

Es
ta
do

da
Cu

ar
á
- P

re
fe
itu

ra
M
un

ic
ip
al
de

Ba
rr
ei
ra

- A
vi
so

de
Li
ci
ta
çã
o
- T
on

ta
da

de
Pr
eç
o
nº
.

PT
O
U
ZA

TR
O
bj
et
o:

co
nt
ra
ta
çã
o
da

pr
es
ta
çã
o
de

se
cu
ço
s
em

co
ns
ul
to
na

ao
co
nt
ro
la

in
te
m
o,
Ju
ni
o

as
di
ve
rs
as

Se
cr
et
ar
ia
sd

o
M
un

ic
ín
io
de

Ba
rs
ir
a/
CE

. R
ec
et
sr
m
en

to
de

ha
bi
lit
aç
ão
e
pr
op

os
ta
se

sc
ri
ta
s”
:

di
a
02

de
m
ar
ço

de
20

21
,à
s
10

:0
0h

. L
oc
al
:
Ru

a
Lu
ci
o
Ta
re
s-
62

2,
Ce

nt
o.

in
fu
m
aç
õe

s:
fo
ne

(8
5)

33
31

-4
56

7,
de

se
gu

nd
as
a
se
xt
a
da

s 0
8:
00

h
às

12
:0
0h

s a
u
at
ra
vé
sd

o
si
te
: u
m
vi
ce

ce
go
vb
rB

ar
re
ir
a!

27
ds

ja
ne

ir
o

de
20

21
.d
oã

o
Ba

tis
ta

Pa
z
Ro

m
ão
-P

re
si
de

nt
e

da
CP

L.

Es
ta
do

dy
Ce

ar
á

—
Câ

m
ar
a

M
un

ic
ip
al

de
So
br
al

—
Ed

ita
l
de

Pr
eg
ão

Pr
es
en

ci
al

as
i

20
30

03
20

21
—
Av
is
o
de

Li
ci
ta
çã
o,

D
at
a
de

Ab
er
tu
ra
: 0
9/
02

/2
02

1,
às

8:
30

h,
O
bj
et
o:

Co
nt
ra
ta
çã
o!

de
em

pr
es
aí
s)

es
pe

ci
sl
iz
ad

a(
s)

no
fó
m
ec
im

en
to

de
Co

m
bu

st
ív
ei
s

Va
lo
r
do

Ed
te
t
G
rs
tu
ito

.

in
on

m
aç
õe

s:
An

ex
o
da

Ca
m
ar
a
M
un

ic
ip
al
,R
ua

Co
ns
el
he

ro
Ro

dr
ig
ue

sJ
úm

io
r,
s'
n,
Fé
re
o,

Ce
nt
ro
.

Fo
ne

: (
88

)
36

77
-7
60

2.
So
br
al
-C
E.

27
/0
1/
20

21
,
Vi
ce
nt
e
de

Pa
ul
o

Pr
es
id
en

t

Es
ta
do

da
Ce

ar
á
- P

re
fe
itu

ra
M
un

ic
ip
al
de

Ca
uc
ai
a

- A
vi
so

de
Li
ci
ta
çã
o

«
Ed

ita
l d
e
To
m
ad

ai

de
Pr
eç
us

N
º
Z0
21

,0
1.
25

01
»
D
IV
ER

SA
S. A

Co
m
is
sã
o
Pe

rm
an

en
te

de
Li
ci
ta
çã
o
da

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Ca

uc
al
s/
CE

,
lo
ca
liz
ad

a
na

Ru
a
Co

ro
ne

l
Co

re
ia
,
10

73
-
Pa

rq
ue

So
le
da

de
-

Ca
uc
ai
ai
CE

,t
or
na

pú
bl
ic
o
qu

e
se

en
co
nt
ra
à
di
sp
os
iç
ão

do
s i
nt
er
es
sa
do

so
Ed

ita
ld

e
To
m
ad

a
de

Pr
eç
os

N
º
20

21
.0
1.
25

.0
1-
D
IV
ER

SA
S
do

tip
s
m
en

or
pr
eç
o,

cu
jo

ob
je
to

é
a
co
nt
ra
ta
çã
o
de

em
pr
es
a
pa

ra
pr
es
ta
çã
o
de

se
rv
iç
os

té
cn
ic
os

es
pe

ci
al
iz
ad

os
em

as
se
ss
or
ia
e
co
ns
ul
to
ri
a
em

ga
ve
rn
an

ça
e
ge
st
ão

de
ri
sc
os

na
s
co
nt
ra
ta
çõ
es

pú
bl
ic
as
,d
e
in
te
re
ss
e
de

D
iv
er
sa
s S

ec
re
ta
ri
as
!

de
M
un

ic
íp
io

de
Ca

uc
ai
a,

qu
e
se

re
al
iz
ar
á
no

di
a
18

de
fe
ve
re
ir
o
de

20
21

(1
8/
02

/2
02

1)
,à

s:

dE
00

ks
.
Re

fe
ri
do

Ed
ite

!
po

de
rá

se
r
ad

qu
ir
id
o
no

sí
tio
hi
tp
sv
fic
ita

co
es

-t
es
.c
e
go
ub

r!
ou

m
m

en
de

re
ço

ac
im

a,
a
pa

rt
ir da

da
ta
de

st
a
pu

bl
ic
aç
ão

,n
o
ho

rá
ri
o
de

ex
pe

di
en

te
ao

pú
bl
ic
o
de

08
:0
0h

às
12

:0
0h

. C
au

ca
ta
CE

,2
7
de
ja
ne

ir
o
de

20
71

.
W
ag
ne

r
Vi
si
ra

Vi
da

l-
-P
re
si
de

nt
e da
CE

L.

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
- P

re
fe
itu

ra
M
un

ic
ip
al
de

in
le
pe

nd
ên

ci
a.
A
Co

m
is
sã
o
de

Li
ci
ta
çã
o
pu

bl
ic
a

qu
et
ia

10
de

fe
ve
re
ir
o
de

20
21

às
90

ho
ra
s,
es
ta
ra

re
at
iz
ar
m
o
he

rt
aç
ão

na
m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

:

Pr
es
en

ci
al
nº

S&
-P
PO

D
4/
21

, c
uj
o
ob

je
to
é
a
aq

ui
si
çã
o
de

gê
ne

ro
sa

lim
en

fíc
io
s
(p
an

ifi
ca
çã
o)

pa
ra

at
en

de
r
as

ne
ce
ss
id
ad

es
da

Se
cr
et
ar
ia

de
Sa
úd

e
do

M
un

ic
ip
io
de

In
de

pe
nd

ên
tia

iC
E.
O

ed
ita

l

es
tá

di
sp
on

ív
el

no
s
si
te
s:

w
w
w
.in
da

pe
nd

en
ci
a.
ce

go
vb
r
e
w
an

ic
o
ce
.g
ov
br
lic
ita

co
es

ou
na

Se
de

de
st
e
M
un

ic
íp
io
à
Re

u
lo
Cr
uz
ei
ro
,2
44

,C
en

tr
o,
in
do

pe
nd

ên
ci
ai
CE

,2
8.
41

.2
02

1.

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
- P

re
fe
itu

ra
M
un

ic
ip
al
de

Am
on

ta
da

- A
vi
so

de
Li
ci
ta
çã
o.
O

Pr
eg
oe

ir
o
da

Pr
ef
ei
tu
ra
de

Am
on

ta
da

to
m
a
pú

bl
ic
o,
pa

ra
co
nh

ec
im

en
to
du

s i
nt
er
es
sa
do

s q
ue

no
pr
óx
ir
ia
s d

ia
tt
de

le
ve
re
ir
o
de

20
21

,
às

09
h0

O
m
in
,
es
ta
rá

ab
ri
nd

o
fic
ta
çã
o
na

m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

El
er
ôn

ic
o
pa

ra

Re
gi
st
ro
de

Pr
eç
os

nº
25

,0
1.
01

/2
02

1.
05

-S
RF
! p

ar
a

q
se
gu

in
te

ob
jz
to
r
Re

gi
st
ra de

Pr
eç
os

pa
ra

fu
tu
ra

ge
ve
nt
ua

l l
oc
aç
ão

de
ca
m
in
hõ

es
e
m
áq

ui
na

s
pe

sa
da

s,
co
m

co
nd

ut
or
,p
ar
a
at
en

de
r a
s
ne

ce
ss
id
ad

es

da
Se
cr
et
ar
ia
de

In
fr
ae
st
ru
tu
ra
do

M
un

ic
ip
io

de
Am

on
ta
da

,o
qu

al
en

co
nt
ra
-s
e
na

in
te
gr
a
na

Se
de

da

CP
L,

no
ho

rá
ri
o

de
08

h0
0m

in às
12

h0
0m

in
e
no

si
te

do
Tr
ib
un

al
de

Co
nt
as

do
Es
ta
do

do
Ce

ar
á,

no
s

en
de

re
ço
s
el
et
rô
ni
co
s:
ht
tp
/f
m
un

ic
ip
ia
s

fe
e
ce
go
vb
rl
ic
ita

co
ss
,
gi
nd

a,
w
ar
bl
ic
om

pr
as

or
g.
br
.

Am
on

ta
da

lC
E,
26

de
ja
ne

ir
o
de

20
21

.
M
iu
gn

o
Sa
m
á
Sa
le
s
Ba

rr
os

-P
re
go
eã
o.

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

»
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

Po
rt
ei
ra
s

» Á
vi
so

de
Li
ci
ta
çã
o

»
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

N
º 2

02
1.
01

.2
6.
1,
A
Pr
eg
oe

ir
a
O
fic
ia
ld

o
M
un

ic
íp
io
de

Po
rt
ei
ra
s/
CE

: t
om

a
pú

bl
ic
o
qu

e
se
rá

re
al
iz
ad

o:

Ce
rt
am

e
Li
ci
ta
tó
ri
o
na

m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co
,
O
bj
et
o:
Aq

ui
si
çã
o
de

gê
ne

ro
s
al
im

en
tíc
io
s

de
st
in
ad

os
ao

at
en

di
m
en

to
da

s
ne

ce
ss
id
ad

es
do

H
os
pi
ta
l
M
un

ic
ip
al

ds
Po

de
ir
as
iC
E.

In
íc
io

de

ac
ol
hi
m
en

to
da

s
pr
op

os
ta
s:
29

de
ja
ne

ir
o
de

20
21

a
pa

rt
ir
da

s
17

:0
0
ho

ra
s,
Ab

er
tu
ra

da
s
pr
úp

os
ta
s:

10
de

fe
ve
re
ir
o
de

20
21

às
08

:0
0
ho

ra
s.
In
íc
io
da

se
ss
ão

de
di
sp
ut
a
de

pr
eç
os
:
10

de
fe
ve
rs
ir
o
de

20
21

às
10

:0
0
ho

ra
s-

ai
ra
vé
s
do

si
te
At
ip
:b
lic
or
pr
as
,c
om

.O
s
in
te
re
ss
ad

os
po

de
rã
o

ob
te
r
o
te
sx
do

in
te
gr
al
do

Ex
ita

l a
tr
av
és

do
s e

nd
er
eç
os

el
et
rô
ni
co
s:
w
a
po

rt
ei
ra
s.
co

go
v.
br

w
w
bi
lc
om

pr
as co
m

em
nu

tc
o.

ce
go
vb
r
ou

no
Se
to
rd

a
Li
ci
ta
çõ
es

da
Pr
ef
ei
tu
ra

si
tu
ad

a
à
Ru

a
M
es
tr
e
Zu

ca
nº
. 1

8,
no

ho
rá
ri
o
de

08
:0
0h

às
12

:0
0h

rs
:
in
fo
rm

aç
õe

s
pe

lo
te
le
fo
ne

(8
8)

35
57

-1
25

4
(R
T)
. P

or
te
ir
as
iÇ
E,

26
de

ja
ne

ir
o
de

20
25

,P
ra
nc
ei
da

Ta
va
re
sd

os
Sa
nt
os
- P
re
go
ei
ra
O
fic
ia
ld
o
M
un

ic
ip
io
,

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

«
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

Au
ro
ra
-E
xi
ra
to

da
At
a
de

Re
gi
st
ro

de
Pr
eç
o,

O

M
un

ic
íp
io

de
Au

ro
ra
lG
E,

to
rn
a

pú
bl
ic
o

o
Ex
tr
at
o

da
At
a

de
Re

gi
st
ra

de
Pr
eç
os

nº

20
21

,0
1.
12

.0
1/
20

21
-S
RF
,P
ro
ce
ss
o
nº
20

21
.0
1.
12

.0
1-
SR

EP
, P
re
gã
o
El
et
rô
ni
ca

N
º 2
02

1.
01

.1
2,
01

-

SR
P
do

fip
o
M
en

or
Pr
eç
o
po

r L
ot
e.
Va
lid

ad
e:

12
(d
oz
e)
m
es
es
,D

at
a

da
as
si
na

tu
ra
:2
7
de

ja
ne

ir
o;

de
20

21
. Ó

rg
ão

ge
re
nc
ia
do

r:
Se
cr
et
ar
ia

M
un

ic
ip
al
de

Ed
uc
aç
ão

. Ó
rg
ão

s p
ar
tic
ip
an

te
s:
Se
cr
et
ar
ia

M
un

ic
ip
al

de
Sa
úd

e,
Se
cr
et
ar
ia

M
un

ic
ip
al

de
Tr
ab

al
ho

e
D
es
en

vo
lv
im

en
to

So
ci
al
,S

ec
re
ta
ri
a!

M
un

ic
ip
st

de
G
ov
er
no

é
G
es
tã
o,

G
ob

in
et
e
do

Pr
ef
ei
to
,S
ec
re
to
na

de
Ag

ro
ul
iu
a.

D
es
, E

co
n.

Re
c.

Fa
dr
.€

M
ei
o
Ar
m
bi
en

te
;S
ec
re
ta
na

M
un

ic
ip
al
de

D
es
en

v.
U
ra
no

e
in
fr
ae
st
ru
tu
ra
. O

bj
et
o:
Re

gi
st
ro

de
Pr
eç
os

de
st
in
ad

o
à
aq

ui
si
çã
o
de

co
m
bu

st
ív
ei
s
e
de

ri
va
do

s
de

pe
tr
ól
eo

,
pa

ra
su
pr
ir
as

ne
ce
ss
id
ad

es
da

s
U
ni
da

de
sA

dm
in
is
tr
at
iv
as

do
M
un

ic
ip
io
ds

Au
ro
ra
iC
e,
co
rf
or
m
e
an

ex
o

|,
pa

rt
e

in
te
gr
an

te
de

st
e
pr
oc
es
so

de
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

N
º 2

02
1.
01

.1
2.
01

-S
RP

, q
ue

pa
ss
a
a
fa
ze
r p

ar
te
,

pa
ra

to
do

s
os

ef
ei
to
s,
de

st
a
At
a,

ju
nt
am

en
te

co
m

as
pr
op

os
ta
s
da

s
lic
ita

nt
es

ve
nc
ed

or
as
,b

em

co
m
o

co
m

os
m
ap

as
de

ap
ur
aç
ão

de
la
nc
es

af
er
ta
do

s e
/o
u
ve
rb
ai
s
ap

re
se
nt
ad

os
pe

la
s
lic
ia
nt
es
.

Em
pr
es
a

ga
nh

ad
or
ai
co
m

se
us

re
sp
ec
tiv
os

In
te
s:

Se
ba

st
iã
o

Ta
va
re
s
da

-
CN

PJ
N
º

07
,0
42

.0
70

/0
00

1-
51

,
vê
rc
ed

or
a
do

ce
rt
am

e
do

lo
te

O
t,

pe
lo

va
lo
r
gl
ob

al
de

R$
84

9.
98

4,
00

fo
to
ca
nt
os

e
qu

ar
en

ta
«
no

ve
m
il,
no

ve
ce
nt
os

e
de

nt
e

qu
at
ro

re
ss
s)
,l
ot
e
D
Z,
pe

lo
va
lo
r g

io
ba

l

de
R$

1.
84

9.
32

0,
00

(h
um

m
ilh

ão
,o
lio
ce
nt
os

e
qu

ar
en

ta
e
no

ve
m
il
e
tr
ez
en

to
s
e
vi
nt
e
re
ci
s)
,e

lo
ta

63
pe

lo
va
lo
r
gl
ob

al
de

R$
31

9,
94

8,
38

(tr
ez
en

to
s
e
de

ze
no

ve
m
il,
no

ve
ce
nt
os

é
qu

ar
en

ta
e
oi
to

re
ai
s e

tr
in
ta
e
ni
lo
ce
nt
av
os
)A
ur
ar
al
CE

,2
7
de

ja
ne

ir
o
de

20
21

.

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
- P

re
fe
itu

ra
M
un

ic
ip
al

de
Ca

uc
ai
a

—
Av
is
o
de

Re
vo
ga
çã
o
- T
om

ad
a
de

Pr
eç
os

N
º2
02

0.
09

.2
3.
00

3.
O

O
rd
en

ad
or

de
D
es
pe

sa
s
da

Se
cr
et
ar
ia

de
In
fr
ae
st
ru
tu
ra

do

M
un

iv
íp
io
de

Ca
uc
ai
a/
CE

, A
ut
or
id
ad

e
Su

pe
ri
or
da

Li
ci
ta
çã
o
em

ep
ig
ra
fe
,v
is
an

do
a c
or
tr
at
aç
ão

de
se
rv
iç
os

té
cn
ic
os

de
co
ns
ul
to
ri
a
pa

ra
ap

oi
o
à
U
ni
da

de
de

G
er
en

ci
am

en
to

do
Pr
og
ra
m
a

U
G
P,

no
âm

bi
to

do
Pr
og
ra
m
a
de

In
fr
ae
st
ru
tu
ra

In
te
gr
ad

a.
de

Ca
uc
ai
si
CE

,
po

r
m
ot
iv
o
de

in
te
re
ss
e
pú

bl
ic
o
e
co
nv
en

iê
nc
ia
,
re
so
lv
eu

re
vo
ga
r
O
pr
es
en

te
pr
oc
ed

im
en

to
lic
ita

tó
ri
o,

no
s

te
rm

os
do

ar
t.
49

da
Le
in
º 8
.8
66

/9
3,
O
te
rr
a
de

re
vo
ga
çã
o
es
tá
di
sp
on

ív
el
no

D
ep

ar
ta
m
en

to
de

!

G
es
tã
o
de

Li
ci
ta
çõ
es

si
to
a
Ru

a
Co

ro
ne

l C
or
re
ia
, 1

07
3
- P

ar
qu

e
So
le
da

de
- C

au
ca
ia
/C
E
cu

no

si
te
: h
tip

s:
/ll
ic
ita

co
es
.tc
e.
ce
.g
ov br
,C
au

ca
la
/C
E,
26

de
ja
ne

ir
o
de

20
71

. P
ed

ra
Al
m
id
a
Co

st
a,

Fr
ei
re
-O
rd
en

ad
or

de
D
es
pe

sa
sd

a
Se
cr
et
ar
ia
M
un

ic
in
al
de

In
fr
ae
st
ru
tu
ra
,

Es
ta
do

de
Ce

ar
á
- P

re
fe
itu

ra
M
un

ic
ip
al

de
Ca

tu
nd

a
- A
vi
so

de
Li
ci
ta
çã
o.

O
Pr
eg
oe

ir
o
da

Pr
ef
ei
tu
ra
de

Ca
tu
nd

a/
CE

co
m
un

ic
a
ao

s
in
te
re
ss
ad

os
qu

e
no

di
a
10

dá
fe
ve
re
ir
o
de

20
21

,
às

10
h,

ab
ri
rá

lic
ita

çã
o
na

m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

nº
00

3/
20

2V
PE

/S
RP

cu
jo
ob

je
to
é
o

Re
gi
st
ro

de
Pr
eç
os

pa
ra

fu
tu
ro
s
e
ev
en

tu
ai
s
fo
rn
ec
im

en
to
s
de

ox
ig
ên

io
m
ed

ic
in
al

em

ci
lin

dr
os

de
tr
?
e
77

, d
es
tin

ad
os

ao
H
os
pi
ta
l
M
un

ic
ip
al
de

Ca
tu
nd

a,
O

ed
ita

!
co
m
pl
et
o!

es
ta
rá

di
sp
on

iv
el
af
ra
vé
s
do

s
si
te
s:
lic
ita

co
es
.tc
e.
ce
.g
ov
.b
r,
ca
tu
nd

a-
ce
.g
ov
.b
ri
lic
ita

ca
o.
ph

p

en
ge
nd

er
eç
o:

Ru
a
Vi
la
N
au

,n
º7
15

- C
en

tr
o,
a
pa

ri
rd

a
da

ta
de

st
a
pu

bl
ic
aç
ão

,n
o
ho

rá
ri
o
de

at
en

di
m
en

to
ao

pú
bl
ic
o,
de

08
h
às

i4
h.

M
ai
or
es

in
fo
rm

aç
õe

s
pe

lo
Te
le
fo
ne

: (
88

)3
68

6-
10

32
.

Ca
tu
nd

a/
CE

,2
7
de
ja
ne

ir
o
de

20
21

, C
hr
is
tia

no
Al
ve
sd

e
Li
ra
- P

re
go
ei
ro
,

“
iR
ua

Pa
is
sa
nd

i,
SA

N
,C
en

tr
o,

Ca
m
oc
im

»
CE

es
ta
rá

re
al
iz
an

do
Li
ci
ta
çã
o,

na
m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
- C

on
só
rc
io
Pú

bl
ic
o
da

Sa
úd

e
da

M
ic
ro
rr
eg
iã
o
de

Ca
m
oc
im

- C
RS

M
CA

M
-

Av
is
a
de

Li
ci
ta
çã
o
«P
re
gã
o
Pr
es
ei
ic
ia
l

N
º
20

21
,0
1.
22

.0
1-
PE

L
Q
Pr
eg
oe

ir
o
do

Co
ns
ór
ci
o
Pú

bl
ic
o

de
Sa
úd

e
da

M
ic
or
eg
iã
o
de

Ca
m
oc
im

-C
PS
M
CA

M
,
to
m
a
pú

bl
ic
o
pa

ra
co
nh

ec
im

en
to

do
s:

in
te
re
ss
ad

os
qu

e
no

pr
óx
im

a
di
a
16

de
fe
ve
re
ir
o
de

20
21

às
09

h0
0m

in
,n

a
Se
de

da
Co

m
is
sã
o
de

Li
ci
ta
çõ
es

do
Co

ns
ór
ci
o
Pú

bl
ic
a
de

Sa
úd

e:
da

M
ic
ro
rr
eg
iã
o
de

Ca
m
oc
im

- C
RS

M
CA

M
,l
oc
al
iz
ad

o
a

Pr
es
en

ci
al
, c
uj
o
ob

je
to

é
a
pr
es
ta
çã
o
de

se
rv
iç
os

de
ex
am

es
Is
bo

ra
to
ri
ai
s
de

st
in
ad

os
a
at
en

de
r a
s

de
m
an

da
s
da

Po
tic
íín

ic
a
Ce

l,
Li
bó

ri
o
G
om

es
da

Si
lv
a,

ju
nt
o
ao

Co
ns
ór
ci
o
Pú

bl
ic
o
de

Sa
úd

e
da

M
ic
ro
rr
eg
iã
o
de

Ca
m
oc
r-
CP

SM
CA

M
,t
ud

o
co
nf
em

e
es
pe

ci
ic
aç
õe

s
co
nt
id
as

no
Te
rm

o
de

Re
fe
rê
nc
ia

co
ns
ta
nt
e
do

an
ex
o

|
do

pr
es
en

te
ex
iii
al
,

0
qu

el
en

co
nt
ra
-s
e
di
sp
on

iv
el

no
en

de
re
ço

ac
im

a.
27

de
Ja
ne

ir
o

de
20

21
, J
ua

n
Ki
ar
a

Li
m
a
Pe

re
ir
a

- P
re
go
ei
ro
,

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

—
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Fa
ri
as

Br
ito

- A
vi
so

de
Li
ci
ta
çã
o

»
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

N
º 2
02

1.
01

,2
7.
4,

A
Pr
eg
oc
ir
a
O
fic
ia
ld
o
M
un

ic
íp
io
de

Fa
ri
as

Br
to
IC
E,

to
m
a
pú

bl
ic
o,

“Q
ue

se
rá

re
al
iz
ad

o
Ce

rt
am

eo
Li
ci
ta
tó
ri
o

na
m
od

al
id
ad

e
Pr
oç
ão

El
et
rô
ni
co
,
to
m
ba

do
so
b
nº

20
21

.0
1.
27

.1
. O

bj
et
o:
Aq

ui
si
çã
o
de

pn
eu

s,
câ
m
ar
as

da
ar

e
pr
ot
et
or
es
, a
br
an

ge
nd

o
os
se
rv
iç
os

de
tr
oc
a,
al
in
ha

m
er
to
«
ba

la
nc
ea
m
en

to
,d
es
tin

ad
os

aq
at
en

di
m
en

to
da

s n
ec
es
si
da

de
s
da

fr
ot
a

de
ve
ic
ul
os

e
râ
qu

in
as

pe
sa
da

s
pe

rt
en

ce
nt
e
ao

M
un

ic
ip
io

de
Fa
ri
as

Br
ito

/C
E.

In
ic
io

de

ac
ol
hi
m
en

to
da

s
pr
op

os
ta
s:
29

ds
ja
ne

ir
o
de

20
21

às
17

h.
Ab

er
tu
ra

da
s
pr
op

os
ta
s:

10
de

l

fe
ve
re
ir
o
de

20
21

às
9h

.
in
ic
io

da
se
ss
ão

de
di
sp
ut
a
de

pr
eç
os
:
10

de
fe
ve
re
ir
o
de

20
21

às

Sh
3O

m
in
,a
tr
av
és

do
si
te

hi
ps
:/f
vi
lc
om

pr
as
.c
or
a.
O
s
In
te
re
ss
ad

os
po

de
rã
o
le
r
e
ob

te
r
o
te
xt
o

in
te
gr
ai
do

ed
ita

le
to
da

sa
s i
nf
or
m
aç
õe

ss
ob

re
a
lic
ita

çã
o
na

se
de

da
Co

m
is
sã
o
Pe

rm
an

en
te
de

Li
ta
çã
o,

sã
o

&
Ru

a
Jo
s
Al
ve
s
Pi
m
en

te
l,
nº

87
,C
en

to
,
Fa
na

s
Ba

ls
iC
E,
em

ho
ra
ri
o
no

rm
al
de

ex
pe

di
en

te
,
ou

at
ra
vé
s
do

s
en

de
re
ço
s
el
et
rô
ni
ca
s:

w
u
fa
ri
as
br
ito

.c
e.
go
v.
br
,

w
av

iv
a
ce
.g
ou

br e
ht
tp
e/
fa
llc
om

pr
as
.c
om

.I
nf
or
m
aç
õe

sp
el
o
te
le
fo
ne

: (
88

)3
54

41
56

9,
Fa
ri
as
:

N
i

se

TR
E:

aê

Br
tn
iC
E,

27
de

ja
ne

ir
o
ne

20
24

. A
nt
ôn

io
Ca

rd
os
o
de

Lí
m
a
—
Pr
eg
oe

ir
o
O
fic
ia
l.

36
:

sa
qi
ss
ag
a


